
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132/2022 (GEST 9286/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023
a las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de mantenimiento para la implantación de un servicio
integral de producción documental para el Ayuntamiento de Almuñécar.

Suministro y servicio de mantenimiento para la implantación de un servicio integral de producciónDescripción 
documental para el Ayuntamiento de Almuñécar.
Valor estimado del contrato 251.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304.121,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.340 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd0506c-d923-490b-bf36-82e114d18c48


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 55.704,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.704,54 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

VIVA COPIER ESPAÑA, S.L.
NIF B18539718
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.704,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.402,49 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de Suministro y servicio de mantenimiento para la implantación de un servicio
integral de producción documental para el Ayuntamiento de Almuñécar.
Fecha del Acuerdo 05/07/2023
Plazo de Formalización Del 03/08/2023 al 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2023 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2023 a las 12:00 horas
La fecha de apertura de sobre es aproximada. Se
determinará con exactitud con la publicación de la
citación de la sesión de Mesa de Contratación en la
PLACSP.

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura de sobre en Mesa de Contratación Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 
PLAZO IMPLANTACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO COPIA BN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 



: 15Cantidad Máxima 
PRECIO COPIA COLOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO MANTENIMIENTO DF SERVER
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jquFUhWOO4JvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 055-163445
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163445-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011303253 |  2023-956792 | jue, 13 jul 2023 10:46:18:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82288095924177686530817294754804567642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jquFUhWOO4JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163445-2023:TEXT:ES:HTML

